

CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 208/2022

Jaboatão dos Guararapes, 28 setembro 2022

Ao Exmo. Senhor Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes

Excelentíssimo Prefeito:

Cumprimentando V.Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos dos nsº 658, 659. na reunião Plenária, realizada no dia 01 do mês 09/2022, de autoria da Exmo. Vereador José Givaldo Ribeiro e apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, para que sejam providenciados os serviços de uma construção do Muro de Arrimo e tapa buraco em toda sua extensão. citados e especificado nos requerimentos em anexo.

Cordialmente.

Ver. Charles Darks Rodrigues de Aguiar

PROTOCOLO-GARINETE DO PREFEITO PMJC

- 1º Secretário
N.º 659

DATA: 05-10. 2022

HORA: 03: 15

ASS.:

Jane Luci de Cunha

Rua. Arão Lina de Prefeirole, 739 - Piedade - Jaboatão dos Guararapes - PE. CEP 54310-640 Fone: 3342-2385 / 3341-1344



CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES PERNAMBUCO

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ GIVALDO RIBEIRO NENECA DO PISTON

CÁMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO 120 92

033.2022 GAB

Senhor Presidente: Senhores Vereadores:

REQUERIMENTO 650

Solicito à Mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, seja feito veemente apelo, ao Exmo. Senhor Prefeito LUIZ JOSÉ INOJOSA DE MEDEIROS, no sentido de determinar ao setor competente da Municipalidade, que realize os serviços de: TAPA BURACO. Na RUA ANALIA SOUZA RAMOS no bairro de CAVALEIRO, em Jaboatão dos Guararapes.

JUSTIFICATIVA

É de primordial importância à realização desses serviços, de que realize os serviços de TAPA BURACO. Na RUA ANALIA SOUZA RAMOS no bairro de CAVALEIRO, em Jaboatão dos Guararapes.

É de grande importância para a comunidade e segurança dos moradores, pois os buracos estão grandes e aumentam a cada chuva, tornando o trânsito muito complicado e até mesmo perigoso, principalmente em frente a essa residência. Com o aumento das chuvas a situação agrava-se ainda mais. Esses serviços são da máxima urgência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal da cidade do Jaboatão dos Guararapes, em 22 de agosto de 2022.

> PROTOCOLO CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE 120 22

GIVALDO RIBEIRO

Vereador: Neneca do Piston 3º Vice-Presidente